[image: image1.wmf]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

    от  27 декабря 2011 г.                                                                               №118

г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 26 декабря  2011 г. № 116 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. №35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия», на основании протокола заседания Коллегии Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 27 декабря 2011 г. №111,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 26 декабря 2011 г. №116 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на 2012 год», дополнив Приложением 7 следующего содержания:

«Приложение 7

к приказу Министерства энергетики и тарифной

политики

Республики Мордовия

от 26 декабря  2011 г. №116

1. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненным к нему категориям потребителей на период с 1 января  по 30 июня 2012 года для расчетов ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» с сетевыми организациями:

	№ п/п
	Показатель
	Единицы измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Население

	1.1
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	705,53
	705,53
	705,53
	705,53

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	115,10
	115,10
	115,10
	115,10

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	115,10
	115,10
	115,10
	115,10

	2
	Потребители, приравненные к населению

	2.1
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	705,53
	705,53
	705,53
	705,53

	2.2
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	115,10
	115,10
	115,10
	115,10

2. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненным к нему категориям потребителей на период с 1 июля   по 31 декабря 2012 года для расчетов ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» с сетевыми организациями:

	№ п/п
	Показатель
	Единицы измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Население

	1.1
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	779,32
	779,32
	779,32
	779,32

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	155,61
	155,61
	155,61
	155,61

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	155,61
	155,61
	155,61
	155,61

	2
	Потребители, приравненные к населению

	2.1
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	779,32
	779,32
	779,32
	779,32

	2.2
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	155,61
	155,61
	155,61
	155,61

3. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненным к нему категориям потребителей на период с 1 января  по 30 июня 2012 года  для расчетов ООО «Электросбытовая компания «Ватт – Электросбыт»  с сетевыми организациями:

	№ п/п
	Показатель
	Единицы измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Население

	1.1
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	729,18
	729,18
	729,18
	729,18

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	134,16
	134,16
	134,16
	134,16

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	134,16
	134,16
	134,16
	134,16

	2.
	Потребители, приравненные к населению

	2.1
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	729,18
	729,18
	729,18
	729,18

	2.2
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	134,16
	134,16
	134,16
	134,16

4. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненным к нему категориям потребителей на период с 1 июля  по 31 декабря 2012 года  для расчетов ООО «Электросбытовая компания «Ватт – Электросбыт»  с сетевыми организациями:

	№ п/п
	Показатель
	Единицы измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Население

	1.1
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	797,76
	797,76
	797,76
	797,76

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	169,30
	169,30
	169,30
	169,30

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	169,30
	169,30
	169,30
	169,30

	2.
	Потребители, приравненные к населению

	2.1
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	797,76
	797,76
	797,76
	797,76

	2.2
	Потребители, приравненные к населению, расположенные в городских населенных пунктах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	169,30
	169,30
	169,30
	169,30

                                                                                                                         ».

5. Тарифы, указанные в пунктах 1.3, 2.3 Приложения 1, для расчетов между сбытовыми и сетевыми организациями не применяются.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра энергетики и тарифной политики Республики Мордовия Захаркину О.В.

Министр                                                                                          А.В. Егорычев